
REPUBLIQUE DU BENIN

---&&---
PRESIOENCE DE LA REPUBLIQUE

_-&&

DECRET N' 2OIO-159 DU 07 MAI 2O1O

Portant Nominations et Promotions à titre
Exceptionnel et Civil dens I'Ordre National du
Bénin de oertaines personnalités.

o

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE

CHEF DE L'ETAT

CHEF DU GOUVERNEMENT

GRAND - ilAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BEN]N

la Loi N'90 - 32 du 1'l
République du Bénin ;

Décembre 1990 portant Constitution de la

la Proclamation le 29 Mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 19 Mars 2006 ;

la Loi N'94 - 029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre
National du Bénin ; et la Loi N"2002-17 du 07 février 2007 qui l'a modifiée
et complétée ;

le Décret N'2009 - 260 du
Gouvernement;

12 juin 2009 portant composition du

le Décret N'2009 - 051 du 02 Mars 2009 portant nomination de Madame
Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de I'Ordre National
du Bénin ;

le Décret N'2005 - 473 du 04 Août 2005 portant nomination de Monsieur
Romain VILON - GUEZO en qualité de Vice - Grand Chancelier de l'Ordre
National du Bénin ;

les Décrets N" 88 - 337 du 29 Août 1988 et 99 - 243 du 14 Mai 1999
portant nomination des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

VU la lettre N'064 - C/PR/DC/SP-C du 02 Février 2010 ;

VU

VU

VU

VU

o
VU

VU

VU

Après avis du Conseil de I'Ordre National du Bénin.



o

Article l": sont élevées à titre Exceptionnel et Civil dans l'Ordre National du

Bénin pour prendre rang de la date de leur réception dans la nouvelle dignité, les
personnalités béninoises dont les noms suivent :

Feu Maître Ahamed AKOBI

ll. Grand Oflicier de l'Ordre National du Bénin

Alassane SEÏDOU (Ancien Commandeur de L'Ordre National du Bénin
Confère Décret N'2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

Sacca LAFIA (Ancien Commandeur de L'Ordre National du Bénin
Confère Décret N'2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

Barthélemy KASSA (Ancien Commandeur de L'Ordre National du
Bénin Confère Décret N"2009 - 0'13 du 29 Janvier 2009)

Bernard Lani DAVO (Ancien Commandeur de L'Ordre National du
Bénin Confère Décret N'2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

François ADEBAYO ABIOLA (Ancien Commandeur de L'Ordre National
du Bénin Confère Décret N"2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

Galiou SOGLO (Ancien Commandeur de L'Ordre National du Bénin
Confère Décret N'2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

Jocelyn DEGBE (Ancien Commandeur de L'Ordre National du Bénin
Confère Décret N'2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

Edgard Charlemagne ALIA (Ancien Commandeur de L'Ordre National
du Bénin Confère Décret N'2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

Emmanuel TIANDO (Ancien Commandeur de L'Ordre National du
Bénin Confère Décret N'2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

a

)

DECRETE

l. Grand Croix de l'Ordre National du Bénin



o

o

Théophile MONTCHO (Ancien Commandeur de L'Ordre National du
Bénin Confère Décret N"2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

Venance GNIGLA (Ancien Commandeur de L'Ordre National du Bénin
Confère Décret N'2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

Clémence YIMBERE épouse DANSOU (Ancien Commandeur de
L'Ordre National du Bénin Confère Décret N"2009 - 602 du 07
Décembre 2009)

Alexandre HOUNTONDJI (Ancien Commandeur de L'Ordre National du
Bénin Confère Décret N'2009 - 013 du 29 Janvier 2009)

Article 2 : sont nommées et ou promues à titre Exceptionnel et Civil dans I'Ordre
National du Bénin au grade de Commandeur pour prendre rang de la date de
leur réception dans l'Ordre, les personnalités béninoises dont les noms suivent :

Mesdames

Sakinatou ABDOU ALFA OROU épouse SlDl

Mariam ALADJI BONI épouse DIALLO

Mamata BAKO épouse DJAOUGA

Guécadou BAWA YOROU épouse OROU GUIDOU

Juliette BIAO épouse KOUDENOUKPO

Vicentia BOCO

Flore GANGBO

Colette HOUETO

Rékiatou MADOUGOU

Mamata Marie Joe MEBA BIO épouse DJOSSOU

Christine OUINSAVI

Bernadette SOHOUDJI AcBOSSOU

Evelyne SOSSOUHOUNTO

)


